令和７年 11月 20日

２０２５－1４号

会員各位

              一般社団法人 千葉県訪問看護ステーション協会

                           会長   山﨑 潤子

                           教育部会 安藤 仁子

令和 7年度 事例報告会開催のご案内

平素より、当協会活動へのご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

令和 7年度事例報告会の開催について、下記の通りご案内申し上げます。

今回のテーマは「家族ケア」です。在宅療養支援において家族の果たす役割は大きく、

家族の理解や支援がケアの継続に深く関わっています。「家族ケア」の実際の訪問看護の

事例を通し、多くの皆さまのこれからの看護実践に活かす機会になればと考えております。

本年度もハイブリッド形式で行います。より多くの方にご参加いただければと思っていま

す。皆さまのご参加をお待ちしております。

記

１．目的

各地区部からの報告された事例のプロセスを共有することで、他事例や類似の事例に対

する応用力を養い専門職種としての力量を高めるとともに、地域の看護の質のレベルア

ップ及び課題発見の場とする。

２．開催概要

日時：令和 8年 2月 28日（土） 13時～16時

開催方法：会場参加・オンラインによるハイブリッド開催 （ZOOM使用予定）

会場：オークラ千葉ホテル 2階ブリストル（〒260-0024 千葉県千葉市中央区中央港 1－13－3）

＊会場にお越しの方は、ホテル駐車場をご利用ください。

テーマ：「家族ケア」

講評：東邦大学 健康科学部 コミュニティヘルス看護領域 講師 島村敦子先生

報告方法：パワーポイントを用いた口頭発表。当協会の定める

7地区部より 1事例ずつ発表して頂き、それぞれに

質疑応答の時間を設けます。

最後に島村敦子先生より講評を頂きます。

３．申込み方法：右記QRコードよりお申し込み下さい

申込み締め切り 令和 8年 2月 20日（金）17時まで

 ＊17時までにお申し込みされた方には抄録をお送りします。

 ＊携帯アドレス（docomoや au等）による申し込みはご遠慮ください。

【お問合せ】

 向日葵ナースステーション安藤

 電話：047-409-7535 （9 時～18 時）

 携帯：070-9352⁻0591（当日）